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北京时间 9 月 28 日上午，NBA
再爆重磅交易：在休赛期进行过
重大引援的纽约尼克斯即将送出
全明星前锋朱利叶斯·兰德尔和
优质射手迪温琴佐，从明尼苏达
森林狼换来全明星前锋、前状元
秀卡尔·安东尼-唐斯。根据薪资
规则，尼克斯和森林狼都无法在
交易中收回额外的薪水，需要第
三支球队参与进来才能让这笔交
易的薪资层面奏效，预计夏洛特
黄蜂将成为这笔交易的第三方球
队。

在这笔交易达成后，新赛季
尼 克 斯 的 阵 容 将 出 现 重 大 变 化
——布伦森、哈特、布里奇斯、阿
奴诺比、唐斯将成为这支老牌球
队的全新首发五人。尽管新赛季
尚未开始，我们还无法详细评估
这套阵容和这笔交易的利弊，但
我们仍可以从球员技术风格上做
出一些前瞻——

虽然作为内线球员的兰德尔
和唐斯都喜欢在三分线外持球发
起单打，但两者在球风上还是有
着一些显著区别。在为尼克斯出
战的五个赛季中，身高 2.03 米的
兰德尔在进攻端承担着较多组织
任务，在场上多数时间内被作为
持球核心使用，但兰德尔在缺乏
身高的同时，外线射术并不精良
（生涯三分球命中率仅有 33%），他
在三分线外发起的单打在多数情
况下会以冲击篮筐结束。这意味
着，兰德尔在季后赛中将极易被
针对，而他过于黏球的属性也会
在季后赛中拉低球队进攻效率。

而唐斯，这名已经证明过自
己射术（1 次三分王）的长人尽管
在 投 篮 选 择 上 也 存 在 着 一 些 问
题 ，且 在 硬 仗 中 也 容 易 陷 入 低
迷。但在上赛季，改打大前锋的
唐斯交出场均 21.8 分、8.3 个篮板
和 3 次助攻的成绩单，入选全明星
的 同 时 更 是 达 到 41.6% 的 三 分 球
命中率（场均出手 5.3 次，命中 2.2
球），从 外 线 投 射 效 率 的 角 度 而
言，唐斯是比兰德尔（上赛季场均
出手 5.3 次三分球，仅能命中 1.7
个）更优质的选择。更何况，唐斯
有着更好的静态天赋（身高 2.13
米，臂展 2.22 米），扎实的内线脚
步也会让尼克斯在季后赛中拥有
更多元的进攻选择。而唐斯在告
别了进攻粗糙的内线搭档戈贝尔
后，在尼克斯也会拥有更好的个
人进攻空间。值得一提的是，唐
斯 的 防 守 在 上 赛 季 有 了 长 足 进
步，常规赛期间 109.1 的防守效率
排在联盟第 36 名，这项数据比起
兰德尔（防守效率 113.8，排名第
173）要好上太多。

而从球队角度而言，这笔交
易则是两队在既定建队思路下的
坚定选择：对于森林狼而言，由于
2020 年状元秀爱德华兹在上赛季
的 飞 速 成 长 ，球 队 需 要 适 时 和
2015 年 当 选 的 老 状 元 唐 斯 说 再
见，以便前者能拥有更广阔的成
长空间。能用一名长远计划外的
全明星二当家换来同为全明星前
锋的兰德尔和优质 3D 球员迪温琴
佐，这单交易起码不算亏，考虑到
兰德尔剩下两年合约（最后一年
球员选项）分别只有 2756 万美元
和 2946 万美元，森林狼通过交易
也在薪资空间上保留了一定的灵
活性。

而对于尼克斯，这笔交易或
许是这支 NBA 图腾球队真正焕发
生机的最重要一 环 ，尽 管 在 近 几
年，兰德尔帮助这支球队重返季
后赛行列，但在季后赛中连续几
年 折 戟 还 是 不 能 让 纽 约 球 迷 满
意。想要更进一步，球队必须对
阵容进行大规模升级，从上赛季
连同这个休赛期的引援结果看，
尼 克 斯 已 经 组 建 起 一 支 富 有 竞
争力的阵容：重回中锋位置的唐
斯、身体条件出色且冲击力强的
前锋阿奴诺比和布里奇斯，再加
上 工 兵 型 后 场 哈 特 和 全 明 星 控
卫布伦森，技术风格适配的五人
有 望 带 领 尼 克 斯 重 回 东 部 决 赛
舞台。

如今，摆在尼克斯崭新阵容
面前的紧要问题是如何迅速找到
化学反应和赢球模式，而这正是
曾三次获得“最佳教练”荣誉的球
队主帅汤姆·锡伯杜擅长的工作。

羊城晚报记者 吕航
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三座丰碑书写广东体育开篇之作

容国团、陈镜开、戚烈云，都只是
广东体育事业全面发展的一个缩影。

那 段 时 间 ，广 东 体 育 人 才 辈
出，当年的大学生梁田从广州群众
长跑赛事中脱颖而出，从一名长跑
爱好者转型为运动员。她在接受
羊城晚报记者采访时回忆新中国
成立后她第一次参加正式比赛的过
程，1951 年她正在基层连队担任宣
传队长，当时国家正在选拔运动员
参加在捷克斯洛伐克举行的建军节
运动会，她跑去报名参赛，结果是
5000 米选拔中唯一一名女运动员，
自然而然入了选。“那时候练习体育
的人还不多，尤其女孩子很少像我
这么傻的。”梁田笑着回忆，最终她
在 捷 克 比 了 一 项 扛 着 机 关 枪 跑
1000 米的比赛，成为了新中国成立
后第一个出国参加国际比赛的女子
田径运动员。

1953 年，梁田在北京举行的全
国田径选拔赛上创造了女子1500米
的新全国纪录，并两次打破女子 800
米全国纪录。再后来，梁田成为新
中国首批女体育研究生，并进入国
家田径集训队担任教练，成为新中
国首批专业的田径教练员。在国家
队，她的两位得意门生李中林和张
畅加分别刷新了男子和女子 800 米

全国纪录。回忆过去，梁田说：“上
世纪50年代初是新中国成立后体育
事业第一个高速发展时期。”

1959 年 9 月，首届全运会召开，
广东体育代表团共获得 31 金 26 银
25铜，广东跳水队成为“梦之队”，获
得男、女团体冠军，梁伯熙、黎振德
包揽男子跳台和跳板冠亚军，梁秀
英领衔的广东女队包揽跳台前三名
以及跳板亚军和季军。值得一提的
是，钟南山院士也参加了那一届全
运会的跨栏比赛，据戚烈云回忆，当
年钟南山喜欢吹单簧管，自己喜欢
拉小提琴，训练之余，他们和其他运
动员一起组队“夹 BAND”，这支“体
育乐队”留下很多美好回忆。

此外，在那个年代，广东的群众
性体育运动得到有组织、有计划的
开展。1957 年，广东省第一届工人
体育运动大会在广州举行。台山

“排球之乡”、梅县“足球之乡”、东莞
“游泳之乡”的美名便已享誉全国。

回头看，上世纪 50 年代是广东
体育发展的重要时期，那段时间广东
在基础设施、管理体制、成绩突破、群
众体育普及以及国际交流等方面均
取得了显著成效，不光为广东体育奠
定了坚实的基础，也为新中国体育事
业的崛起贡献了重要的力量。

当时号称全国最漂亮、最好的二
沙体育训练基地，实实在在孕育出
了新中国第一代顶尖运动员，成为
新中国体育梦启航的地方。

率先从二沙走向世界的是举重
运动员陈镜开，1956年，这名21岁的
东莞人出现在上海举行的中苏举重
友谊赛上，一举以133公斤的成绩打
破56公斤级挺举世界纪录，成为新
中国第一个打破世界纪录的运动
员。此后他更八次打破世界纪录，
包括1959年在莫斯科国际个人举重
锦 标 赛 以 148 公 斤 的 成 绩 再 创 佳
绩。原国家体委主任李梦华曾用

“他是第一个把我国竞技体育推上
世界水平的人”来评价这个身高只
有1.5米的广东小个子。

1957年，广东台山籍游泳运动
员戚烈云也在游泳项目上达到世
界顶尖水平，当时他在广州越秀山
游泳场举行的庆祝五一国际劳动
节游泳表演赛中，以1分 11秒 6的
成绩创造了男子100米蛙泳的新世
界纪录，这是中国游泳运动员创造
的第一项世界纪录，也是继陈镜开

之后第二位打破世界纪录的中国
运动员。戚烈云当时独创的“高航
式”游泳技术，促使国内游泳水平
与国际迅速接轨，退役后他又担任
国家游泳队教练，继续为国家培养
游泳人才，至今被中国游泳协会称
为“中国游泳运动的奠基人”。在
2013年于美国举行的国际游泳名
人堂颁奖仪式上，戚烈云还被授予
了“先锋荣誉奖”。

广东体育史上，还有一个值得
被 铭 记 的 名 字 ，那 就 是 容 国 团 。
1959年，他在第25届世乒赛男子单
打比赛中先后淘汰六名强敌，并在
决赛击败九届世界冠军得主、匈牙
利老将西多，成为新中国体育史上
第一个世界冠军，是广东体育事业
发展的一个重要里程碑。那一年，
周恩来总理将容国团夺冠和国庆十
周年，称为1959年的两件大事，中国
首次生产出的乒乓球，也因此被命
名为“红双喜”。容国团的夺冠，更
激发了全国人民的爱国热情和体育
热情，为乒乓球运动在中国的普及
和发展注入了强大动力。培养出多名广东羽毛球世界冠军、

奥运冠军的广州羽毛球“教父”傅汉洵在
接受羊城晚报采访时，曾生动地回忆起
当年自己从印度尼西亚不远千里，排除
万难回到广州报效祖国的诸多情景，其
中提到一个细节，他第一次到广东羽毛
球队报到，地点是在流花路的广州体育
馆，这座于1957年 10月落成的场馆，无
论规模还是设备，当时都堪称继北京体
育馆之后的全国第二大体育馆。

他在自己的回忆录里也仔细描写了
这段场景，“面对四根巨石廊柱，仰望体
育馆宏大的半圆形主体穹顶，我从来没
有进过如此庞大复杂的建筑，像‘刘姥姥
进大观园’，晕了……广东羽毛球队的训
练方式也让我大开眼界，那种紧凑和强
度，是我在印尼从来没有接触过的。”

新中国成立之初，国家领导人把新
中国发展体育事业摆上议事日程，普及
群众体育，大力发展竞技体育。在这样
的背景下，广东积极响应，上世纪五十年
代大力推进体育基础设施建设，提升了
广东体育设施的现代化水平，为广东体
育人才的孕育、广东体育不断取得新突
破提供了坚实的基础条件。

除了前文提到的广州体育馆，还有明
清时称为东较场，1950年7月重修后更名
的广东省人民体育场，寓意把体育归还人
民。1957年广东省人民体育场附属体校的

创立，更是为国家培养了大批体育人才。
此外，1950 年 10 月，在时任广东省

人民政府主席兼广州市市长叶剑英倡议
下，越秀山脚下的“观音山足球场”也进行
了一次大规模的改建，扩建为标准体育
场，四年后成为新中国成立后广东省第一
支专业编制的足球队“中南白队（也就是
广州队）”的训练场，随着越秀山体育场的
兴建，广州逐步成为当时国内足球交流的
中心，这座体育场在接下来的半个多世纪
里，见证了广东足球的风云变幻。

上世纪五十年代中期，一座体育训
练基地的兴建更是对广东体育影响深
远，那就是1956年二沙体育训练基地的
落成。其时中国摩拳擦掌，计划组建代
表团征战第十六届墨尔本奥运会，时任
国家体委主任的贺龙元帅出于对广东体
育的高度重视，以及考虑到广州与墨尔
本奥运会赛时气候相近，批示在广州的
二沙岛建立全国第一个运动训练基地，
让全国各地通过奥运选拔赛的达标运动
员齐聚二沙进行出征前的集训。当时建
成符合国际标准的田径、足球两用场地
两个，室内综合训练馆三个，可供篮球、
排球、体操等项目使用，以及室外篮球、
排球、网球等场地，并设有运动员宿舍两
幢，体育医疗所、运动员水上餐厅各一
座。有了这些设施和场地，基地同时可
进行20多个项目的训练活动。

这个体育基地一开始叫做“广州国
际体育俱乐部”。据广东省体育局原局长
董良田回忆，当时前来集训的还有港澳的
运动员，以及苏联、匈牙利等国家的运动
员代表。虽然中国最终做出了放弃前往
墨尔本参赛的决定，但移交给原广东省体
委使用的这个体育基地成为广东体育人
的巨大财富。在这里，广东竞技体育的新
篇章徐徐展开，成为家喻户晓的“冠军摇
篮”。如今当年修建的室外跳水台还作为
历史文物保留在基地内，1964年上映的
体育故事片《女跳水队员》里的大量场景，
就是在这一跳水台拍摄。台下一行红色
标语：只争朝夕，不负韶华，至今仍是二沙
体育精神的象征。

广州二沙岛体育训练中心大通路外墙上的全红婵
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公告◆声明

注销公告
遂溪县遂城镇小小博士幼儿园（统

一社会信用代码:52440823MJL8540387），
经理事会讨论表决同意,拟向遂溪县民
政局申请民办非企业单位注销登记，现
成立了清算组，请债权债务人自公告之
日起 45 日内向本幼儿园清算组申报债
权债务，逾期责任自负，特此公告。

注销公告
湛江市联兴职业技术学校（统一社

会信用代码：52440800796217685R），经
理事会讨论表决同意，拟向湛江市民政
局申请民办非企业单位注销登记，现成
立了清算组，请债权债务人自公告之日
起 45 日内向本校清算组申报债权债
务，逾期责任自负，特此公告。

遗失声明
罗定市附城多喜白酒店遗失食品经营
许可证正副本，编号：JY14453810089464，
声明作废。

遗失声明
汕头市濠江区宏鑫汽车信息咨询部遗
失公章一枚，印章编码: 4405125008479，
现声明作废。

亨斯迈先进化工材料（广东）有限公司复合材料树脂、复合材料
固化剂产能调整项目环境影响评价公众参与第二次公示

《亨斯迈先进化工材料（广东）有限公司复合材料树脂、复合材料固化剂产能调整项
目环境影响报告书》（征求意见稿）已完成，根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境
部令第 4号）等的要求，现征求环境影响有关意见，信息如下：

一、建设项目概况
环境影响评价公众参与第一次公示项目名称为亨斯迈先进化工材料（广东）有限公

司改扩建项目，现变更为亨斯迈先进化工材料（广东）有限公司复合材料树脂、复合材料
固化剂产能调整项目。项目位于广州市番禺区石楼镇飞鹅岭工业园，在原有厂区内建
设，不新增用地，因生产发展需要，不再生产涂料用环氧树脂，通过增加生产设备和调整
工作时间扩大复合材料树脂和复合材料固化剂产能，复合材料树脂产能由 1222t/a 增至11647t/a，复合材料固化剂产能由 1205t/a 增至 3000t/a，其余产品含易燃溶剂的环氧树脂、
印刷电路板用环氧树脂的产能不变。

二、征求意见稿全文网络连接及查阅纸质报告书的方式和途径
征求意见稿全文网络链接：https://pan.baidu.com/s/1k8J66ODSRYZ8oHebMSJ3VQ，提取

码：2800，也可联系建设单位或环评单位查阅纸质版报告。
三、征求意见的公众范围
本项目环境影响评价范围内的公民、法人和组织，鼓励环境影响评价范围之外的公

民、法人和其他组织参与。
四、公众意见表的网络连接https://pan.baidu.com/s/1B8gpI-N6Q_EOlmZjbMKk6w，提取码：2800。
五、公众提出意见的方式和途径
公众可通过信函、传真、电子邮件等方式向建设单位提交“建设项目环境影响评价公

众意见表”。
六、公众提出意见的起止时间
公示时间为 2024年 9月 29日~2024年 10月 16日（10个工作日）。
七、联系方式1、建设单位联系方式
建设单位：亨斯迈先进化工材料（广东）有限公司 联系人：黄小姐
联系电话：020-39377532，联系地址：广州市番禺区石楼镇飞鹅岭工业园2、环评单位联系方式
环评单位：广州市番禺环境科学研究所有限公司 联系人：关工
联系电话：13570565216 电子邮件：526735019@qq.com
联系地址：广州市番禺区大龙街傍西泰兴路 13号华汇大厦A栋 403

建设单位：亨斯迈先进化工材料（广东）有限公司2024年 9月 29日
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15857728.28元奖金滚入下期排列3奖池。
0.00元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2024年11月27日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第24262期

排列3
排列5

2 1 6
2 1 6 4 6

直选
组选3
组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

45612470 1985492

中奖情况

全国
中奖
注数

17062
0

43445
200

本省
中奖
注数

1034
0

1575

1040
346
173

100000

排
列
3
排列5 20870210

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

开奖时间：2024年9月28日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

超级大乐透 第24113期

前区号码 后区号码

一等奖

二等奖

本期中奖情况

16 33 18 25 26 08 04

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖

250
1256
23816
40644
41543

1045953
9592368

10000
3000
300
200
100
15
5

2500000
3768000
7144800
8128800
4154300
15689295
47961840
161863913

基本
追加

122
47

90958
72766

11096876
3420002

基本
追加

5
1

10000000
8000000

50000000
8000000

本期全国销售金额：317006955元
1008302191.46元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年11月27日，逾期作弃奖处理。

3D 第2024262期

中奖号码
4 6 5

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数15

1344

0

2946

421

27

0

21

0

0

0

7

5

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

15

百位 十位 个位

本期销售额：4116882元；本期中奖总金额：1915554元；
奖池金额：23725098元。
本期兑奖截止日为2024年11月27日，逾期未兑奖视为弃
奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

“快乐8” 第2024262期

本期全国投注总额：113235870元
广东省投注额:10834648元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:15776706元，非选十销售额:97459164元;
中奖总额:51839853.6元;
下期选十奖池累计金额:255767055.05元，下期共用奖池
累计金额:21535583.75元。

中奖号码

71 15 77 19 80 18 72 49 26 34
46 55 70 23 09 57 60 06 38 30

中国成立以来，我国体育事业
走过了 75 年不平凡的拼搏历

程，取得了举世瞩目的辉煌成就，从体
育大国逐渐跻身世界体坛强国。

作为改革开放前沿阵地和岭南文
化的发源地，广东体育一直秉承“敢
为人先，务实进取，开放兼容，敬业奉
献”的精神，诸多举措勇开先河，引领
发展潮流，全民健身、竞技体育、体育

产业等工作走在全国前列，为中国体
育的改革与发展提供了经验、启示与
示范。

站在庆祝新中国成立75周年的时
间节点，我们推出《那些年，那些事——
广东体育75年》，在回顾奋斗历程、展
望美好未来的新征程之时，在中国体育
史的丰富篇章里，梳理广东体育的历
史，真切感受一代代广东体育人的全身

心奉献所铸就的广东体育的辉煌。
在首届全运会举行整整66年后，

十五运会将历史性地首次由粤港澳三
地联合举办。十五运会不仅承载着继
续推动中国体育事业发展的重任，更
是粤港澳大湾区在体育交流与合作上
的新里程碑。广东将持续打造中国体
育开放窗口、创新高地，推动广东体育
事业发展行稳致远。

作为中国近代史的开篇之
地，广东早早就领风气之先，现
代体育运动以不同的形式登陆
这里。当1949年新中国成立
之时，广东体育也为新中国体
育事业提供了坚实的基础。

在那个热火朝天建设国家
的年代，广东体育一马当先，走
在前面，诸多举措勇开先河，创
造了新中国竞技体育的诸多辉
煌和第一：上世纪50年代，广
东体育塑造了“三座丰碑”：第
一个打破世界纪录的运动员陈
镜开、第一个世界冠军容国团、
第一个游泳世界纪录创造者戚
烈云；在广州二沙岛建立全国
第一个运动训练基地，此后半
个多世纪，从这里走出了大批
世界冠军、奥运冠军。广东人
用自己朴实而坚韧的性格，为
新中国体育
事业书写了
浓墨重彩的
开篇。


